PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 35 – ABIN, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE
SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a relação dos candidatos que tiveram sua matrícula homologada na segunda turma do Curso
de Formação em Inteligência para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência, que teve início em 24 de
outubro de 2012, referente ao concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento
de vagas nos cargos de Oficial Técnico de Inteligência e de Agente Técnico de Inteligência integrantes do
Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).
1 Relação dos candidatos que tiveram sua matrícula homologada na segunda turma do Curso de
Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência, na seguinte ordem:
cargo/área, número de inscrição ordem em crescente.
1.1 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO
10000026 / 10000521 / 10007643 / 10021795 / 10028036 / 10068553 / 10074184.
1.1.1 Relação dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, em
conformidade com o subitem 14.1.2 do Edital nº 1 – ABIN, de 2 de setembro de 2010, publicado no
Diário Oficial da União em 2 de setembro de 2010, que tiveram sua matrícula homologada na segunda
turma do Curso de Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição ordem em crescente.
10049597.
1.2 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE ARQUITETURA
10053513.
1.3 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE CRIPTOANÁLISE – ESTATÍSTICA
10054009 / 10068081.
1.4 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
10013730 / 10075116 / 10082564 / 10098377.
1.4.1 Relação dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, em
conformidade com o subitem 14.1.2 do Edital nº 1 – ABIN, de 2 de setembro de 2010, publicado no
Diário Oficial da União em 2 de setembro de 2010, que tiveram sua matrícula homologada na segunda
turma do Curso de Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição ordem em crescente.
10022012.
1.5 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE DIREITO
10008710 / 10034808 / 10088027 / 10092861 / 10105691.
1.6 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA
10068738.
1.7 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE PSICOLOGIA
10103597 / 10105899.
1.8 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA – ÁREA DE SUPORTE A REDE DE DADOS
10004172 / 10025293 / 10041685 / 10047601.
1.8.1 Relação dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, em
conformidade com o subitem 14.1.2 do Edital nº 1 – ABIN, de 2 de setembro de 2010, publicado no
Diário Oficial da União em 2 de setembro de 2010, que tiveram sua matrícula homologada na segunda

turma do Curso de Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial Técnico de Inteligência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição ordem em crescente.
10076754.

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS